
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

26
8,

 2
4 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 2> I (p , DE DE ABRIL DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.038165/2018-01, 

RESOLVE: 

Art. Io Nomear a servidora KELMA DE SOUZA COSTA, matrícula 

729-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de Execução Financeira da Secretaria de 

Orçamento e Finanças, código CC-01 (62020011), exonerando, em consequência, a 

servidora ANDREA BENOLIEL DE LIMA, matrícula 4920-4. 

Art. 2o Nomear o servidor SIDNEY DA COSTA LIMA, matrícula 

1058-8, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de Despesas Com Pessoal e Benefício 

Social da Secretaria de Orçamento e Finanças, código CC-01 (62020015), exonerando, em 

consequência, a servidora ROBERTA DA SILVEIRA LUCIO CORDEIRO, matrícula 

4344-3. 

Art. 3o Nomear a servidora REGINA MÁRCIA MOURA COELHO, 
matrícula 3186-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Orçamento da carreira 

do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de 

Avaliação Orçamentária da Secretaria de Orçamento e Finanças, código CC-01 

(62020013), exonerando, em consequência, a servidora ALINE DA COSTA FREIRE 
RIBEIRO, matrícula 3450-9. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z\2018\DG\PORTARIAS\CC e FC - DCA0S19] 03S165-2018-O1 (Titulares) doe 


